CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.354/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

C ruliroe " tlí~•tlt.'f"t-J 51 ft,•!)lttll;-:.:idc• om,-dJ•··
· érei 1::ira . urnuP a· C ttptr'IJ J 1 .... , • • = t:i

"AUTORIZA A

SUPLEMENTAR

ORÇAMENTO

PROVIDÊNCIAS."

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES NO

VIGENTE E CONTÉM OUTRAS
Uã1 z.6 C/1.• E

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, APROVOU e eu, em seu nome. SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1 º. Fica autorizada a abertura de crédito adicional

suplementar no orçamento do Município no valor total de R$ 150.000,00 (Cento e

cinquenta Mil Reais) nas seguintes dotações e fon tes:

DESCRIÇÃO
FICHA UNIDADE CLASSI FICACÃO ELEMENTO DO ELEMENTO FONTE VAl OR

Contratação
por Tempo

262 02.08.02 12.361 .0010.2102 3.1 .90.04.00 Determinado 101 150.000,00

TOTAL 150.000,00

Art. 2°. Para abertura do c réd ito de que trata o artigo l º

desta Lei, o Chefe do Executivo ed itará o competente decreto e, para tanto, serão

anuladas, total ou parcialmente, as seguintes dotações orç amentárias do

orç amento vigente :

FICHA UNIDADE CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO

252 02.08.0 l 12.361.0010.2100 3.3.90.46.00

282 02.08.02
TOTAL

Rua Trinta, nº 296 - Medalha Milagro
CNPJ: 18 .

(34) 3412 - 9100 - ww

DESCRIÇÃO FONTE
DO ELEMENTO

VALOR

150.000,00

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Art. 3º Revogadas as d isposi ões em c ontrário, a presente

----Lei entrará em vigor na data da sua pub ·?ÔÇão.

1

embro de 2 2.

EIRO

Rua Trinta, nº 296 · Medalha Milagrosa - CEP : 38.270-000 • Campina Verde· MG

CN PJ: 18.457.291/001.-07
(34) 3412 -9100 -www.campinaverde.mg.gov.br